
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE UFFICIO SEGRETERIA 

N. 7 DEL 07/03/2024  
 
 

 
 
OGGETTO: 
Determina di impegno e liquidazione  quota nazionale associativa ANCI  
CIG: B0B2D0703B 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GENTILIN ANTONELLA 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 in data in data 08/03/2023, con il quale la sottoscritta è 
stata nominata Responsabile del Servizio del Settore Amministrativo – Affari generali – Istruzione - 
Sociale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2023 - 2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023 - 2025; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 18/01/2024 con la quale è stato Approvato il 
P.E.G. 2024-2026; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, e successive modificazioni; 
 
VISTO in particolare l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente N. 712 del 31/01/2024 con la quale A.N.C.I. 
mediante l’Agenzia delle Entrate, richiede il pagamento della quota nazionale anno 2024;  
 
DATO ATTO che dalla sopra citata nota emerge un costo per l’anno 2024 a carico dell’Ente pari 
ad € 759,63; 
 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla registrazione del relativo impegno di spesa ed alla 
relativa liquidazione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che il provvedimento che si adotta verrà trasmesso al responsabile del servizio 
finanziario per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
                  
       

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI ASSUMERE, per le motivazioni di cui in premessa, impegno di spesa a favore di A.N.C.I. 
per il pagamento della quota nazionale anno 2024 per € 759,63; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di complessivi € 759,63 al codice di bilancio 01.02.01.03 “QUOTE 

ASSOCIATIVE” (capitolo interno 262) del Bilancio approvato per l’esercizio 2024 che 
prevede la necessaria disponibilità; 

 
3. DI LIQUIDARE la spesa di complessivi € 759,63 mediante emissione di mandato di 

pagamento a favore dell’Agenzia delle Entrate Riscossione pagamenti Pagopa; 
 

4. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza; 

 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Comune di Pralungo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ed all’Albo Pretorio per 15 
giorni; 

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione avrà esecuzione a partire dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to :  GENTILIN ANTONELLA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         
 
         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 7 del 07/03/2024 attesta l'esistenza 
dei mezzi di copertura finanziaria in ordine alla determinazione in oggetto 
 
 
Pralungo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LABARILE Dott. Roccangelo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 11/03/2024 al 26/03/2024. 
 
Pralungo , lì 11/03/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:  LABARILE Dott. Roccangelo 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Pralungo, li 
_________________ 

IL SEGRETARIO 
COMUNALEFRANCESCHINA Dott. 

DANIELE 
 
 


